
 

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации  

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  

высшего образования 

«Грозненский государственный нефтяной технический университет 

имени академика М.Д. Миллионщикова» 

  

ПРИКАЗ 

122/4-з-к                20.09.2020 г. 

 

 

О зачислении на 1 курс 

 

 

На основании решения приемной комиссии (протокол № 30 от 20 сентября 2020 

года) п р и к а з ы в а ю:       

1. Зачислить нижеперечисленных абитуриентов в число студентов ФГБОУ ВО 

«Грозненский государственный нефтяной технический университет имени академика 

М.Д. Миллионщикова» на первый курс заочной формы обучения по программам 

бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры на места по 

договорам с оплатой стоимости обучения: 

 

1. По программам бакалавриата: 

 

ИНСТИТУТ ПРИКЛАДНЫХ ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ 

 

09.03.01 Информатика и вычислительная техника (ЗИВТ-20) 

 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Количество 

баллов 

1.  Умалатов Муслим Рустамович 276 

2.  Черкасов Шахру-Рамазан Магомедович 180 

3.  Габаева Иман Хамзатовна 176 

4.  Бергоев Изнаур Исраилович 171 

5.  Элмурзаева Хава Халидовна 170 

6.  Умаров Мохмад Магомедович 167 

7.  Юсупов Хасан Ахмедович 149 

8.  Амаев Асхаб Алхазурович 148 

9.  Садуев Али Альбердович 145 

10.  Закриев Али Махмудович 145 

11.  Тасуев Рамзан Русланович 143 

 

09.03.02 Информационные системы и технологии (ЗИСТ-20) 

 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Количество 

баллов 

1.  Хамидова Селима Рамзановна 180 

2.  Бичираева Иман Ибрагимовна 177 

3.  Атаева Аминат Шарпудиевна 177 

4.  Магомадов Абубакар Умарович 176 

5.  Абдурзакова Тамара Руслановна 175 

6.  Бетербиев Имран Адамович 172 

7.  Шамсадов Магомед Расулович 170 

8.  Исрапилов Вахита Русланович 170 



9.  Шовлаев Малик Заурбекович 168 

10.  Ташухаджиев Расамбек Саламбекович 168 

11.  Гараев Магомед Юсупович 165 

12.  Илисханов  Сиражди Сайд-Эмиевич 164 

13.  Абдурахманов Абу-Муслим Алхазурович 162 

14.  Насаева Милана Мовлаевна 161 

15.  Асхабов Умар Алаевич 161 

16.  Арсункаев Усман Абубакарович 160 

17.  Идерзаев Турпал- Али Аслан-Бекович 160 

18.  Дигиева Мадина Маматовна 159 

19.  Джамалдаев Адам Джамбулатович 159 

20.  Умаров Тимерлан Ильясович 158 

21.  Мимолатов Чингисхан Айдрусович 156 

22.  Джабраилов Наиб Асламбекович 155 

23.  Домбаев Халид Хас-Магомедович 153 

24.  Садулаев Абдуллах Абдул-Азимович 153 

25.  Цоев Ислам Адамович 151 

26.  Гелисханова Иман Ибрагимовна 151 

27.  Денилханова Хава Алихановна 151 

28.  Тетиев Заурбек Олхзурович 151 

29.  Витаев Шахид Хизарович 150 

30.  Пинтаев Али Рамзанович 150 

31.  Далаев Али Майр-Алиевич 149 

32.  Мамадиев Тимерлан Андиевич 149 

33.  Мурдалов Шамиль Хусейнович 148 

34.  Хакиев Магомет Алаудинович 148 

35.  Макаев Жамаллайла Хизарович 148 

36.  Тайсумов Султан Мовладович 147 

37.  Кагиров Ибрагим Аптиевич 147 

38.  Гакаев Дени Алуевич 146 

39.  Исаев Анвар Адамович 145 

40.  Хашумова Раяна Абдулаевна 145 

41.  Макаев Махамбек Лечаевич 145 

42.  Амаев Мухаммед Эмин Феликсович 144 

43.  Сахабов Вита Идрисович 144 

44.  Генжибаев Юсуп Русланович 144 

45.  Тарамов Турпал- Али Идрисович 143 

46.  Дзакаев Бислан Ризванович 143 

47.  Баталов Раян Шерипович 143 

48.  Тамаев Башлам Исаевич 142 

49.  Рассуханов Асхаб Рукманович 141 

50.  Дураева Асет Абдулвахидовна 132 

 

 

11.03.02 Инфокоммуникационные технологии и системы связи (ЗСК-20) 

 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Количество 

баллов 

1.  Саралиева Лиана Витиевна 175 

2.  Битиев Магомед Саламбекович 163 

3.  Айтамиров Магомед Ахметович 157 

4.  Тепсаев Рамзан Сайханович 156 

5.  Арсабиев Ибрагим Идрисович 152 

6.  Байтамиров Магомед Русланович 149 



 

ИНСТИТУТ ЦИФРОВОЙ ЭКОНОМИКИ И ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО 

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА 

 

09.03.03 Прикладная информатика (ЗПИ-20) 

 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Количество 

баллов 

1.  Раисов Мансур Адамович 184 

2.  Тумсоев Артур Адланович 177 

3.  Ахмадова Макка Алихановна 176 

4.  Хайдарбиева Жарадат Аюбовна 175 

5.  Тумсоев Дени Алибекович 174 

6.  Демильханов Ислам Сайпудиевич 164 

7.  Демильханов Алихан Сайдмагомедович 160 

8.  Тадаев Муслим Саид-Магомедович 159 

9.  Мунаев Магомед Ахмедович 156 

10.  Цугаева Марьям Джамбулатовна 156 

11.  Закриев Абубакар Лечаевич 155 

12.  Дадаев Ислам Умарович 154 

13.  Сулейманов Хасан Асланович 152 

14.  Ташухаджиева Зарета Мовладиевна 151 

15.  Тунтаев Турпал Тимурович 147 

16.  Уциев Хамзат Лечьевич 144 

17.  Дансаликов Мухаммад Ибрагимович 142 

18.  Диниев Ахмед Хож-Ахмедович 140 

19.  Зубайриев Илес Арбиевич 136 

20.  Бугаева Раяна Эдиковна 131 

 

38.03.01 Экономика (ЗЭК-20) 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Количество 

баллов 

1.  Солтаева Алина Амерхановна 203 

2.  Едаев Ильяс Сайд-магомедович 195 

3.  Садаева Ларида Эптиевна 190 

4.  Абдул-Кадырова Малика Аликовна 190 

5.  Мукриева Хеда Валидовна 187 

6.  Умарова Суада Абуевна 187 

7.  Абдул-Кадырова Алия Аликовна 187 

8.  Эмзаева Седа Мусаевна 185 

9.  Масаев Тарам Рамзанович 184 

10.  Бериева Диана Исаевна 183 

11.  Баштаева Амина Шарпудиевна 182 

12.  Саидова Петимат Супяновна 181 

13.  Бициева Эсила Баудиновна 180 

14.  Улубаева Мадина Хусеновна 180 

15.  Довлетмерзаева Селима Заурбековна 180 

16.  Цициева Элиза Супьяновна 178 

17.  Демхаева Мата Суайповна 177 

18.  Висантипов Асхаб Вахарсолтаевич 177 

19.  Атаева Рада Руслановна 177 

20.  Саралиев Ахьяд Ширваниевич 176 

21.  Батаев Адлан Майрбекович 175 

22.  Бецигов Умар Магомедович 175 



23.  Мадаев Магомед Супьянович 175 

24.  Эжиева Зулихан Адамовна 173 

25.  Мухтарова Хава Аптиевна 173 

26.  Сулейманов Имам-Магомед Билалович 173 

27.  Джунидова Мариям Руслановна 173 

28.  Бачаев Шамхан Шидиевич 173 

29.  Дукаев Адам Русланович 173 

30.  Джамалова Хеди Салаудиевна 173 

31.  Бакашева Марха Лечаевна 173 

32.  Эрзанукаева Аминат Зайпутьевна 172 

33.  Хасаев Магомед-Эмин Рустамович 171 

34.  Бериева Раяна Исаевна 171 

35.  Мамгазиева Лиана 171 

36.  Абдулхамедова Замира Ахмудовна 170 

37.  Айдамирова Фариза Асламбековна 170 

38.  Хугуев Тамерлан Исламович 169 

39.  Джабраилова Мадина Исаевна 169 

40.  Алиева Имани Вахаевна 169 

41.  Булчаева Аминат Исаевна 169 

42.  Умарова Луиза Ахмедовна 169 

43.  Эдаев Залимхан Магомедович 168 

44.  Исраилов Али Висрадиевич 168 

45.  Магомадов Абдул-Малик Ибрагимович 168 

46.  Исаев Магомед Хаважевич 168 

47.  Ражапова Элиза Андарбековна 167 

48.  Темиралиев Джамбулат Русланович 167 

49.  Бисаева Рукият Ильясовна 167 

50.  Аюбова Хеда Керимовна 167 

51.  Мусаев Самир Альвиевич 167 

52.  Арсакаев Расул Умарович 167 

53.  Дакаев Турпал-Али Ахмедович 167 

54.  Ташуев Халид Супьянович 167 

55.  Умаханова Хадижат Резавдиновна 166 

56.  Закаев Илес Исламович 166 

57.  Давлетмурзаева Диана Адамовна 166 

58.  Исакова Рояна Руслановна 166 

59.  Мырзаханов Билал Айындиевич 166 

60.  Сурхоев Висхан Артурович 166 

61.  Мудаева Малх-Азни Асланбековна 165 

62.  Сулейманов Магомед-Салех Магомед-Эмиевич 165 

63.  Асылханова Мадина Абдулаевна 165 

64.  Алиев Магомед Хусейнович 165 

65.  Ахмадов Эмин Ибрагимович 165 

66.  Джамалаев Шамхан Имранович 165 

67.  Лепиев Усман Умарович 164 

68.  Сулейманова Залина Муслимовна 164 

69.  Горчханова Диана Рустамовна 164 

70.  Халимов Мустафа Муслимович 163 

71.  Магомадова Сабрина Аслановна 163 

72.  Арсанов Адам Саламбекович 163 

73.  Джабраилова Раяна Саид-Алиевна 163 

74.  Байтаева Мединат Аликовна 162 

75.  Масаев Шамиль Адамович 162 



76.  Ибаева Марьям Ахмедовна 162 

77.  Астамиров Саид Ахмедович 162 

78.  Алсабекова Раяна Андиевна 161 

79.  Халикова Марьям Леичиевна 161 

80.  Садаева Макка Эптиевна 161 

81.  Аласханов Амир Юсупович 160 

82.  Цукаева Залина Турпалалиевна 160 

83.  Умханова Райян Рамзановна 160 

84.  Мажаева Мадина Исламовна 160 

85.  Дайхаева Лолита Салмановна 159 

86.  Шахидов Раджаб Аюбович 159 

87.  Успахаджиев Магомед Оюпович 159 

88.  Исраилов Асхаб Абдуллаевич 159 

89.  Лепиев Бувайсар Адамович 159 

90.  Султанова Радима Элиевна 158 

91.  Домбаева Самила Хаважевна 158 

92.  Устарханова Карина Исламовна 158 

93.  Акаев Мохьмад Абдул-Бекович 158 

94.  Масаева Марха Арбиевна 158 

95.  Бетбулатов Хамзат Магомедович 158 

96.  Исраилов Дукваха Абдулахиевич 157 

97.  Атаева Самия Аптиевна 157 

98.  Гучигов Магомед Давадович 157 

99.  Саигов Исмаил Саидович 157 

100.  Сугаипова Иман Элаевна 156 

101.  Горчаханова Рамина Асланбековна 156 

102.  Мударов Магомед Турпал-Алиевич 155 

103.  Гучигов Апти Аюбович 155 

104.  Муслуева Камила Ибрагимовна 154 

105.  Муступаева Айшат Вахидовна 154 

106.  Вахаева Рузана Рустамовна 154 

107.  Хунаригов Адам Шамханович 154 

108.  Абдулмажидов Адам Ахмедович 154 

109.  Хасаева Мадина Лом-Бековна 154 

110.  Сардалова Аминат Рамзановна 153 

111.  Бисултанова Радима Сухрабовна 153 

112.  Гакаев Дэни Русланович 153 

113.  Багалов Шейх-Магомед Солтанович 152 

114.  Масуев Магомед Айндыевич 152 

115.  Умаров Али Элихажиевич 152 

116.  Кантаева Элима Руслановна 152 

117.  Бахаева Диана Султановна 152 

118.  Эжиев Вахид Вахаевич 152 

119.  Бахаев Юсуп Абдулхакимович 152 

120.  Дунаев Нурди Русланович 152 

121.  Бахаев Рашид Султанович 152 

122.  Магаев Умар Хасанович 151 

123.  Саламгириев Байсенгур Тимурович 151 

124.  Вараева Марха Ильясовна 151 

125.  Исраилов Имран Лом-Элиевич 150 

126.  Астамиров Дени Вахитович 150 

127.  Заурбекова Лезина Муслимовна 150 

128.  Умаров Мухаммад-Расул Мухаммад-Эминович 150 



129.  Хатуева Петимат Халидовна 149 

130.  Гайсумов Ахмед Адамович 149 

131.  Алиев Асхьаб Рамзанович 148 

132.  Даудов Бешир Хвадидович 148 

133.  Ибрагимов Хаваж Хамзатович 147 

134.  Дагалова Раяна Руслановна 147 

135.  Исраилов Шамад Хас-Магомедович 147 

136.  Тайсумова Марха Хас-Магомедовна 147 

137.  Тимаева Аза Ильясовна 145 

138.  Якубов Дени Исламович 144 

139.  Миаев Деннис Артурович 144 

140.  Измаилов Хамид Салманович 143 

141.  Абдулкадыров Бислан Исаевич 140 

142.  Цугаева Марьям Хаважиевна 138 
 

38.03.02 Менеджмент (ЗМЕН-20) 
№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Количество 

баллов 

1.  Ибрагимова Седа Аскерханова 200 

2.  Татаева Медина Адлановна 192 

3.  Шахгириева Петимат Хасиновна 185 

4.  Узуев Назарбек Магомедович 172 

5.  Авторханов Магомед Юнадиевич 162 

6.  Юсупова Марина Салмановна 160 

7.  Гериханов Халид Висханович 159 

8.  Хайсумова Анжела Хасмагомедовна 157 

9.  Сулейманова Амнат Магомедовна 157 

10.  Бараев Эскирхан Асланович 156 

11.  Цацаева Макка Ахмедовна 154 

12.  Магомадова Мата Шуддиевна 153 

13.  Дадаев Хамид Мусаевич 142 

14.  Мадаева Айшат Сулеймановна 141 

15.  Индарбаева Хава Вахаевна 140 
 

38.03.04 Государственное и муниципальное управление (ЗГМУ-20) 
№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Количество 

баллов 

1.  Дикаев Саид-Магомед Шамханович 206 

2.  Азбиева Милана Исаевна 201 

3.  Исмаилов Рамзан Хамдуллаевич 198 

4.  Эшалова Линда Зелемхановна 197 

5.  Хадаева Саяна Ибрагимовна 196 

6.  Бексултанова  Раяна Тархановна 196 

7.  Бициева Хава Ахмедовна 194 

8.  Хадаева Раяна Ибрагимовна 189 

9.  Тадашева Джамиля Умаровна 189 

10.  Амерханова Селима Аликовна 189 

11.  Газиева Элиза Умаровна 188 

12.  Эмзаева Хава Хожбаудиевна 188 

13.  Дашаева Раяна Саид-Магомедовна 188 

14.  Лабазанова Тамила Муталаповна 185 

15.  Кадирова Тамила Вахитаевна 185 

16.  Мансуев Магомед Ризванович 184 

17.  Орцуева Баната Исаевна 182 

18.  Юсупова Карина Салаудиевна 181 



19.  Джумаева Макка Хасановна 181 

20.  Джабраилова Хава Шахабовна 179 

21.  Магомадова Макка Сайдаевна 178 

22.  Музаев Асхаб Асламбекович 178 

23.  Раисов Магомед Сайд Магомедович 177 

24.  Умарова Мата Арбиевна 177 

25.  Демиштигов Масхуд Хусайнович 175 

26.  Джамалдаев Магамед Хасабекович 174 

27.  Дурдиева Аминат Рамазановна 173 

28.  Адельбиева Марита Хампашевна 173 

29.  Раисов Юсуп Саид-Магамедович 172 

30.  Абдиева Амина Саламбековна 172 

31.  Зелимханов Илман Имранович 172 

32.  Арсаханов Хасанбек Юсупович 171 

33.  Атаев Шамиль Хамидович 171 

34.  Тепсаева Малина Имрановна 171 

35.  Берсанова Тамила Исмаиловна 171 

36.  Идрисова Хадижат Аюбовна 170 

37.  Дачаева Алина Мухдановна 170 

38.  Бацуева Айшат Нохчоевна 170 

39.  Мудаев Ильяс Асланович 169 

40.  Супьянов Адам Русланбекович 169 

41.  Ацаев Магомед Рамзанович 169 

42.  Мутаев Имам Магомедович 169 

43.  Мусаева Марха Султановна 169 

44.  Мусаева Камила Вахаевна 169 

45.  Арсаханов Мухаммед Умар-Алиевич 168 

46.  Атлангираева Айшат Нурадиловна 168 

47.  Басханова Марьям Ризвановна 168 

48.  Висимбаева Мадина Сайдаминовна 168 

49.  Сулейманова Индира Висмухаммедовна 168 

50.  Бибулатова Элита Дукваховна 168 

51.  Хаджаева Медина Германовна 167 

52.  Шовхалова Хеда Умаровна 167 

53.  Тибаев Ислам Асланович 167 

54.  Саламов Икрам Идрисович 167 

55.  Бухажиева Жарадат Хамидовна 166 

56.  Хамаева Фатима Сулеймановна 166 

57.  Тепсуркаева Камила Мовсаровна 165 

58.  Ахмадов Магомед Лечиевич 165 

59.  Хаджимурадова Раяна Руслановна 165 

60.  Бисултанов Расул Сайд-Хусейнович 165 

61.  Кадылханова Мадина Асламбековна 165 

62.  Идигов Адам Хамзатович 164 

63.  Ибрагимова Мата Адлановна 164 

64.  Джордаев Тамерлан Рамзанович 163 

65.  Борчашвили Хава Михаиловна 163 

66.  Абубакарова Хава Мовсаровна 163 

67.  Цокиев Ахмед Адамович 163 

68.  Джамалдинов Магомед Лёмаевич 163 

69.  Абубакаров Ибрагим Рамзанович 162 

70.  Бехоева Хеди Рамзановна 162 

71.  Куцаев Халид Джебирович 162 



72.  Мамачиева Асет Замбековна 161 

73.  Шахгириева Лейла Хаджимуратовна 161 

74.  Магомедов Ризван Ширванович 161 

75.  Тураев Ризван Рамзанович 160 

76.  Гериханов Асхаб Бувайсарович 160 

77.  Висханов Магомед Сайд-Алиевич 160 

78.  Джабраилова Раяна Гайрбековна 160 

79.  Ватаева Максалина Саид-Эминовна 160 

80.  Хакимов Муслим 160 

81.  Кастоева Джанета Ваха-Хажиевна 159 

82.  Устарханова Раяна Абуязитовна 159 

83.  Умаров Абдул-Кахир Абдул-Кадирович 159 

84.  Махмудова Хеди Исаевна 159 

85.  Арсагириев Алихан Хусейнович 159 

86.  Эдилсултанов Асхаб Эзир-Алиевич 159 

87.  Хизриев Сайд-Мансур Русланович 158 

88.  Арсамеков Мовсар Мовладович 158 

89.  Исламов Ибрагим Сайдаевич 157 

90.  Мадаев Шамхан Хамидович 157 

91.  Иншапиев Селимхан Ибрагимович 157 

92.  Байбатырова Диана Беслановна 156 

93.  Гараев Абдул- Кагир Сейт- Магометович 156 

94.  Хамидова Инна Зелимхановна 155 

95.  Дедиева Хава  Лечиевна 155 

96.  Гидиева Амина Тамерлановна 155 

97.  Махматхаджиева Линда Романовна 155 

98.  Беклаева Петимат Хусейновна 154 

99.  Умаров Анзор Магомедмахдиевич 154 

100.  Магомедова Диана Раджаповна 154 

101.  Акбаев Сулим Хизраевич 153 

102.  Абубакаров Умар Алиевич 153 

103.  Хаджиев Мохьмад-Салах Адамович 152 

104.  Джабраилова Раяна Исмаиловна 152 

105.  Ахматханов Ахъяд Абдулбекович 152 

106.  Идрисова Хайрият Рамзановна 152 

107.  Алиев Рамзан Исраилович 150 

108.  Махматхаджиева Камила Романовна 150 

109.  Хусаинова Линда Исламовна 150 

110.  Джанхотов Адам Могаматович 149 

111.  Устурханова Марьям Саид-Ахметовна 149 

112.  Хутаева Хеди Мухмадовна 149 

113.  Каимов Билал Асламбекович 149 

114.  Сельмурзаев Расул Идрисович 147 

115.  Сардалов Муса Русланович 147 

116.  Касумова Малика Лом-Алиевна 147 

117.  Хусенов Салават Шамильевич 147 

118.  Абдулаева Мата Беслановна 146 

119.  Жамбеков Адам Зелимханович 145 

120.  Солтханов Ахмед Хамидович 145 

121.  Бибулатова Селима Руслановна 145 

122.  Гойсултанов Муслим Сосланович 144 

123.  Умаров Зоврбек Магомедапиндиевич 143 

124.  Саиев Мовла Лечиевич 138 

 



38.03.05 Бизнес-информатика (ЗБИН-20) 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Количество 

баллов 

1.  Хасханова Сульяна Сайд-Магомедовна 255 

2.  Алаев Амир Мовсарович 187 

3.  Джамалдинов Изновр Зильбухарович 184 

4.  Витаева Айша Викторовна 182 

5.  Идаев Бауди Айндиевич 180 

6.  Салихов Сайд-Хашим Сайдабдуллаевич 176 

7.  Хасуев Арсен Ибрагимович 173 

8.  Курбанов Ражип Салахович 170 

9.  Мажиев Исмаил Имранович 169 

10.  Адаев Ибрагим Казбекович 168 

11.  Даутаева Белла Уматгириевна 167 

12.  Садаева Хеда Кюраевна 166 

13.  Масаева Марха Супьяновна 165 

14.  Салтаева Седа Руслановна 164 

15.  Бакаева Хеда Умаровна 164 

16.  Ибрагимова Лариса Лечаевна 161 

17.  Салтаев Ислам Русланович 158 

18.  Бачаева Петимат Адлахиевна 154 

19.  Хашуев Аднан Лечиевич 151 

20.  Нальгиев Ваха Магомедович 147 

21.  Мазаев Абдул-Малик Алаудинович 146 

22.  Вагапов Юсуп Исламович 145 

 

40.03.01 Юриспруденция (ЗЮР-20) 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Количество 

баллов 

1.  Давтаев Апти Алхазурович 188 

2.  Мажиев Казбек Хасанович 186 

3.  Бериев Нур-Али Рамзанович 178 

4.  Ахлаханова Аминат Аслановна 175 

5.  Хабибулатов Хизир Халидович 175 

6.  Акбулатов Хамзат Бувайсарович 171 

7.  Мажиев Адам Хасанович 170 

8.  Салтаева Зулихан Рамзановна 170 

9.  Ахмедов Рамзан Султанович 168 

10.  Сулейманов Алхазур Абумысламович 167 

11.  Мамергов Рустам Махадинович 165 

12.  Муртазаева Аминат Сайд-Альвиевна 165 

13.  Шахтиев Али Заурбекович 160 

14.  Вараев Хамзат Русланович 146 

15.  Тусаев Тамерлан Хамидович 138 

 

ИНСТИТУТ СТРОИТЕЛЬСТВА, АРХИТЕКТУРЫ И ДИЗАЙНА 
 

08.03.01 Строительство (ЗСТР-20) 

 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Количество 

баллов 

1.  Алибекова Седа Арслановна 195 

2.  Баймурадов Умарали Майрбекович 190 

3.  Яшаев Дени Имранович 187 



4.  Садуев Ислам Идрисович 182 

5.  Абдурахманова Камила Руслановна 179 

6.  Муслимханов Якуб Сурхоевич 177 

7.  Сибиров Муслим Салманович 175 

8.  Тутуев Исмаил Магомедович 175 

9.  Куразов Сулим Саламбекович 173 

10.  Бахарчиев Адам Айндиевич 172 

11.  Алисултанов Адам Саламбекович 172 

12.  Бисиев Магомед Саидмухаммадович 171 

13.  Муталиев Ибрагим Биболтович 171 

14.  Магамадов Супьян Исламович 171 

15.  Асхабов Муса Алаевич 170 

16.  Абдулмаликов Магомед Валидович 170 

17.  Эльдерханов Рамзан Лечиевич 170 

18.  Зайнудинов Рашид Сайд-магамедович 169 

19.  Османова Макка Исаевна 169 

20.  Дукаев Висхан Шамханович 169 

21.  Сулейманов Турпал-Али Ильясович 168 

22.  Ильясов Ислам Хамзатович 167 

23.  Виситов Ильяс Нажмудинович 166 

24.  Гуноев Ахмет Умарович 166 

25.  Муртазалиев Хамзат Рамзанович 165 

26.  Масаев Расул Хамзатович 165 

27.  Джансуркаев Айнди Зайндыевич 164 

28.  Абдулкадыров Исмаил Алиевич 164 

29.  Вазарханов Камал Асламбекович 163 

30.  Тахаев Масхуд Алиевич 163 

31.  Музаев Шамхан Хамидович 162 

32.  Гараев Мохмад Рустамович 162 

33.  Гунаев Магомед-Салах Магомедович 161 

34.  Дикаев Турпал-Али Шедидович 160 

35.  Макшиев Асхаб Арсенович 160 

36.  Абдусаламов Турпал-Али Рамзанович 160 

37.  Мадерсултанов Юнус Тахирович 160 

38.  Яхьяев Ибрагим Саидович 160 

39.  Эскаев Юсуп Асламбекович 160 

40.  Магамадов Леми Исрепилович 159 

41.  Шажиев Сайд-Магомед Юсупович 159 

42.  Бациев Басхан Бесланович 159 

43.  Усманов Райбек Геланиевич 158 

44.  Хусенов Мохьмад Сулумбекович 158 

45.  Махмаев Джебир Ахмедович 158 

46.  Микиев Сайд-Магомед Салманович 157 

47.  Мазаев Турпал-Али Адланович 157 

48.  Алиев Магомед Магарбекович 156 

49.  Асхабов Шамиль Зайналович 155 

50.  Юсупхаджиев Сайфулла Ризванович 155 

51.  Хадисов Хамзат Рамзанович 153 

52.  Висаев Ислам Солтанович 153 

53.  Алиев Леми Абубакарович 152 

54.  Мартанукаев Адам Хаж-Бекович 152 

55.  Абаев Билал Арсланович 151 

56.  Исрапилов Рустам Хамидович 151 



57.  Мадагов Ваха Алаудиевич 150 

58.  Хуцуруев Адлан Арбиевич 150 

59.  Хасаев Магомед-Арби Алуевич 150 

60.  Султаханов Ислам Саидович 150 

61.  Ваделов Илез Салманович 149 

62.  Абубакаров Магомед-Эми Ахмедович 148 

63.  Джабраилов Илман Салаудиевич 148 

64.  Кагиров Рамзан Асламбекович 148 

65.  Дадаев Селим Абубакарович 148 

66.  Асуев Анзор Мовсарович 148 

67.  Басаев Ахьмад Хусайнович 147 

68.  Итаев Магомед Султанович 147 

69.  Солтаханов Расул Алиевич 147 

70.  Исраилов Амирхан Алиевич 147 

71.  Бибиев Билал Ромзанович 147 

72.  Сулиманов Абубакар Майралиевич 145 

73.  Беков Хамзат Муссаевич 145 

74.  Иразов Нукман Рамзанович 145 

75.  Джамалдиев Исрепил Джабраилович 144 

76.  Эбзиев Аслан Майрбекович 144 

77.  Муцраев Имран Умарович 144 

78.  Тарамов Али Русланович 142 

79.  Кубиев Адам Асхабович 141 

80.  Тарамов Умар Русланович 141 

81.  Иноркаев Рамзан Сайд-Магомедович 140 

82.  Темирсултанов Юнус Илмадиевич 140 

83.  Баснукаев Абдул-Малик Тимурович 140 

84.  Гуциев Киши Хамидович 140 

85.  Джабаров Зелимхан Артурович 140 

86.  Мулаев Чопал-Азиз Тимурович 140 

87.  Булачев Магомед Абдулович 138 

88.  Джамалов Ислам Ярагиевич 137 

89.  Агмерзаев Салавди Русланович 135 

90.  Шамилев Мовлади Рамзанович 133 

 

21.03.02 Землеустройство и  кадастры (ЗЗК-20) 

 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Количество 

баллов 

1.  Хасаханова Марьям Идрисовна 189 

2.  Осмаева Румани Саламбековна 188 

3.  Межиева Танзила Асламбековна 183 

4.  Ибрагимов Али Хожахмедович 180 

5.  Алиева Элита Мохамадовна 179 

6.  Гириева Хава Шамсудиевна 169 

7.  Мусаева Лалита Мохмад-Салаховна 165 

8.  Сулейманова Эсила  Рамзановна 164 

9.  Садыков Джовхар Супьянович 164 

10.  Джабраилова Линда Лом-Алиевна 163 

11.  Джабраилова Малика Мусаевна 163 

12.  Эльгакаева Сацита Мусаевна 163 

13.  Абдурзакова Марем Султановна 157 

14.  Гандалоева Камила Муслимовна 155 

15.  Маликов Ислам Султанович 155 



16.  Усумова Аминат Шамильевна 154 

17.  Алмагомаев Малик Саламбекович 152 

18.  Саламов Хасан Умарович 152 

19.  Ибрагимов Халид Валидович 148 

20.  Эльмурзаев Аслан Русланович 146 

21.  Абдулхажиев Магомед Ризванович 146 

22.  Бочараев Умар Мусаевич 144 

23.  Муртазов Магомед Хамидович 141 

24.  Гехаев Джабраил Бувайсарович 141 

25.  Тухашев Бек Мусаевич 141 

26.  Саадаева Макка Мовладиевна 139 

27.  Кантаев Салман Сайпиевич 132 

 

ИНСТИТУТ НЕФТИ И ГАЗА 
 

15.03.02 Технологические машины и оборудование (ЗТМО-20) 

 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Количество 

баллов 

1.  Сейфудинов Эрик Райудинович 197 

2.  Садыков А-Бакра Эмиевич 167 

3.  Хататаев Ансар Мухтарович 157 

4.  Ирисханов Магомед Идрисович 155 

5.  Гигиев Адлан Вахаевич 154 

6.  Канташев Турпал Таймирович 153 

7.  Уциев Малик Мохматович 153 

8.  Гихаев Ибрагим Абдурашетович 143 

9.  Канташев Халид Таймирович 143 

10.  Махмудов Анвар Магомедович 140 

 

19.03.02 Продукты питания из растительного сырья (ЗТПП-20) 

 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Количество 

баллов 

1.  Джабраилов Джамбулат Имрадиевич 153 

2.  Дудаев Абусупьян Асланбекович 150 

3.  Атабаев Магомед Даутович 149 

4.  Автурханов Магомед Юрьевич 147 

5.  Магамадова Медни Ибрагимовна 147 

 

20.03.01 Техносферная  безопасность (ЗПБ-20) 

 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Количество 

баллов 

1.  Керимова Милана Халидовна 219 

2.  Саламов Рахман Рамзанович 194 

3.  Чучаев Магомед Ирисханович 189 

4.  Хасуев Раджаб Ахмедович 174 

5.  Хамадов Докку Русланович 171 

6.  Абастов Абдулла Анзорович 169 

7.  Буиев Илес Висманович 161 

8.  Дикаев Дени Ахмедович 161 

9.  Абдулаев Магомед-Салях Магомедович 159 

10.  Цуцаев Магомед Ханпашаевич 159 



11.  Изаев Асруди Русланович 159 

12.  Магамадов Дэни Хизирович 158 

13.  Момсаров Асланбек Ширваниевич 158 

14.  Хажмурадов Магомед-Эми Мамедович 156 

15.  Мамадиев Мансур Мусаевич 156 

16.  Асхабов Турпал-Али Кюраевич 156 

17.  Юсупов Абдул-Халим Сираждиевич 156 

18.  Атсаламов Хасан Умарович 155 

19.  Эльбукаев Саид-Магомед Увайсович 155 

20.  Ютаев Адам Ахмудович 154 

21.  Наурбиев Халид Русланович 154 

22.  Ахмаев Шамиль Исаевич 153 

23.  Садаев Адам Тимурович 153 

24.  Даудов Ибрагим Магомедович 152 

25.  Эскирханов Билал Султанович 152 

26.  Шамсадов Нурали Ахидович 152 

27.  Абекеров Марат Ахмедович 150 

28.  Ганатов Набир Русланович 150 

29.  Бадагов Мехди Магомедович 148 

30.  Ильясов Ризван Салманович 148 

31.  Ацаев Рамзан Асламбекович 148 

32.  Сайдал-Алиев Идрис Садруддиевич 143 

33.  Шарипов Абдулхалим Рамзанович 142 

34.  Зайпулаев Нур-Магомед Рамзанович 136 

 

21.03.01 Нефтегазовое дело (ЗНГД-20) 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Количество 

баллов 

1.  Алиев Алипаша Гусейнгулиевич 170 

2.  Чергисханов Бурхан Абу-Салманович 163 

3.  Удаев Апти Хампашаевич 162 

4.  Тазуев Магомед Мусаевич 159 

5.  Байдуев Магомед Узбекович 156 

6.  Тазуев Ича Исаевич 155 

7.  Саралиев Магомед Виситович 149 

8.  Рабаданов Тимур Асадуллаевич 148 

 

ИНСТИТУТ ЭНЕРГЕТИКИ 

 

13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника (ЗТЭТ-20) 

 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Количество 

баллов 

1.  Цицкиев  Байсар  Хасанович 165 

2.  Ферзаулина Роза Хамзатовна 159 

3.  Арзимиев Ильяс Денисович 138 

4.  Солтаматов Исмаил Ризванович 135 

 

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника (ЗАНП-20) 

 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Количество 

баллов 

1.  Ноботов Мухаммадаюб Абдулвохидович 187 

2.  Николаев Александр Федорович 166 



3.  Абдурзаков Махмуд Магомедович 160 

4.  Исраилов Мавлади Муслимович 154 

5.  Аюбов Юсуп-Хаджи Тапаевич 151 

6.  Аюбов Умар-Хаджи Абуевич 149 

7.  Хасаханов Шамхан Шарипович 140 

8.  Газимов Шейх-Мурад Сайд-Ибрагимович 138 

9.  Зубайраев Бек-Булат Исламович 135 

10.  Чуликов Джабраил Рамзанович 131 

11.  Хатуев Али Минкаилович 130 

 

15.03.04 Автоматизация технологических процессов и производств (ЗАТПП-20) 

 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Количество 

баллов 

1.  Бертаев Аюб Бай-Алиевич 168 

2.  Ибрагимов Дени Асламбекович 161 

3.  Сагаев Али Лом-Алиевич 156 

4.  Хурдаев Магомед Русланович 144 

5.  Баснукаев Акраман Абдул-Керимович 135 

 

23.03.01 Технология транспортных процессов (ЗОБД-20) 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Количество 

баллов 

1.  Гельгоев Рамзан Бесланович 168 

2.  Волков Беслан Хамидович 143 

 

23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов (ЗАТ-20) 

 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Количество 

баллов 

1.  Мурзабеков  Магомед Адамович 166 

2.  Сулиев Салмохмад Висруддиевич 162 

3.  Сельмурзаев Керим Исаевич 157 

4.  Албаков Асхаб 148 

5.  Дударов Абдул-Малик Муслимович 140 

 

 

2. По программам специалитета: 

 

ИНСТИТУТ ЦИФРОВОЙ ЭКОНОМИКИ И ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО 

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА 

 

38.05.02 Таможенное дело (ЗТД-20) 

 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Количество 

баллов 

1.  Джамбулатов Ахмед Алхазурович 237 

2.  Яшуркаева Марьям Заиндиевна 233 

3.  Зелемханова Хава Лёмиевна 228 

4.  Хасаханова Элиза Альвиевна 228 

5.  Сардалов Сайд-Ибрагим Сайд-Аминович 221 

6.  Ульбиева Инна Идрисовна 219 

7.  Берсанукаева Сацита Лечевна 218 

8.  Инаркаева Петимат Вахаевна 218 



9.  Бисултанова Раяна Рамзановна 217 

10.  Джамалдинова Хава Сайд-Мансуровна 215 

11.  Гадамаури Фатима Хусейновна 214 

12.  Сербиева Камила Ярагиевна 213 

13.  Аслаханова Линда Гункиевна 212 

14.  Хачукаева Зулихан Хизеровна 212 

15.  Тепсуркаева Мадина Ахмедовна 210 

16.  Окуева Сацита Ширваниевна 209 

17.  Маттиева Сабина Ризвановна 207 

18.  Магамадова Фарида Руслановна 206 

19.  Исмаилова Лиана Адамовна 203 

20.  Таипов Ислам Хамзатович 203 

21.  Якуев Сулейман Вахаевич 202 

22.  Вайханов Закри Хусайнович 202 

23.  Акаев Турпал-Али Гарсиевич 202 

24.  Дибиров Рустам Надирбекович 202 

25.  Садаева Хава Эдуардовна 201 

26.  Умаханов Мохмад Элиевич 201 

27.  Закриев Магомед-Салах Абубакарович 200 

28.  Ахмадов Тимерлан Якубович 200 

29.  Эрзанукаев Эмир Сайд-Эминович 200 

30.  Дадаев Асхаб Асланович 198 

31.  Зугираева Хадижат Асламбековна 198 

32.  Хасбулатов Мохаммед Джамалайлович 198 

33.  Хаджиева Милана Арбиевна 198 

34.  Сергеичева Альбина Рустамовна 197 

35.  Сокаева Амина Удиевна 197 

36.  Кузумова Аминат Айнадиевна 197 

37.  Кагерманов Магомед Жамалайевич 197 

38.  Шуаипова Ясмина Салмановна 196 

39.  Шуайпова Эсет Мегдиевна 195 

40.  Балгаев Юсуп Шамсудиевич 195 

41.  Дурдышов Акраман Алиханович 195 

42.  Вагапова Марьям Саламбековна 194 

43.  Сатовханов Рамди Русланбекович 194 

44.  Абубакирова Раяна Расуловна 194 

45.  Ярасханова Асет Ахмедовна 193 

46.  Какиев Ахмед Сайпиевич 193 

47.  Нагиев Рамзан Магомедович 193 

48.  Хаджимурадова Ланита Асламбековна 193 

49.  Даудов Аллан Адланович 192 

50.  Альдамов Ислам Бисланович 192 

51.  Шамилева Аминат Альвиевна 192 

52.  Адалаева Аминат Исаевна 191 

53.  Эрзнакаева Альбика Усмановна 190 

54.  Берсанова Зулихан Рамзановна 190 

55.  Булаев Хамзат Муратович 188 

56.  Лабазанов Хамзат Юсупович 188 

57.  Махмудов Ислам Шамсутдинович 188 

58.  Оздамиров Иса Алиевич 187 

59.  Масаев Ислам Махарбекович 187 

60.  Саракаева Марьям Магомед-Эминовна 187 

61.  Губашова Залина Рамзановна 184 



62.  Яндаева Заира Абубакаровна 183 

63.  Мазаева Марьям Лечиевна 183 

64.  Магомадов Ислам Хумидович 183 

65.  Матаева Аминат Рамзановна 181 

66.  Муцаева Милена Абдуловна 181 

67.  Индербаева Хеда Мухидовна 179 

68.  Нихаев Абдул-Малик Русланович 179 

69.  Аюбов Минкаил Сайд-Эмиевич 179 

70.  Адаев Ибрагим Мусаевич 179 

71.  Бакиева Эльмира Рамзановна 178 

72.  Хутиева Селима Вахаевна 178 

73.  Берсанов Халид Вахарсолтаевич 178 

74.  Адузова Хеда Адамовна 178 

75.  Изнаурова Раяна Юсуповна 177 

76.  Исаева Раяна Хамзатовна 177 

77.  Шалдаева Марха Адамовна 177 

78.  Добачев Аюб Зелимханович 176 

79.  Гапураев Муса Муратович 176 

80.  Муртазов Муса Мовладинович 176 

81.  Чунчурова Аминат Рамзановна 175 

82.  Мусаев Дауд Измудиевич 175 

83.  Джанаралиева Жанета Руслановна 174 

84.  Асуханов Ахмед Идрисович 174 

85.  Алиева Хава Адамовна 173 

86.  Тоипова Марьям Хасамбековна 172 

87.  Калимулаева Луиза Ширваниевна 172 

88.  Бадгутдинова Рината Ринатовна 171 

89.  Амиров Мохмад-Салах Сайдмагомедович 169 

90.  Исаева Иман Магомедовна 169 

91.  Юсупов Бислан Кароматуллоевич 168 

92.  Адилгериев Адлан Алимпашаевич 167 

93.  Энгиноев Саламбек Хасанович 167 

94.  Абазатова Залина Магомедовна 165 

95.  Джамурзаева Аминат Арбиевна 165 

96.  Ахмадова Селима Шамсудиевна 165 

97.  Махамханова Карина Исмаиловна  165 

98.  Мударова Яха Джемавна 165 

99.  Муцурова Зарина Усмановна 164 

100.  Мажиев Муслим Мурадович 162 

101.  Аблаев Валид Асламбекович 162 

102.  Халиков Мурад Хаваджевич 161 

103.  Бисаев Мансур Курманович 160 

104.  Хажбекова Седа Исламовна 159 

105.  Музаева Лариса Темирлановна 159 

106.  Усманов Саид-Магомед Висханович 159 

107.  Жамалов Висархан Жамаудинович 158 

108.  Гидалишов Ал-Магомед Асланович 157 

109.  Межиев Рамзан Жунадиевич 157 

110.  Евдагаев Ислам Мусаевич 157 

111.  Домбаева Макка Рустамовна 155 

112.  Нуралиева Муминат Магомедовна 155 

113.  Хажбатиров Сулейман Саид-Хусейнович 155 

114.  Топаева Лиана Висхановна 154 



115.  Хаджимурадов Саид-Магомед Хожахмедович 153 

116.  Муцаева Иман Вахаевна 153 

117.  Башанаев Ислам Магамедович 153 

118.  Кадыров Амирхан Абдурашидович 152 

119.  Алимурзаев Абдул-Халид Рустамович 152 

120.  Хачукаев Мансур Ахмедович 152 

121.  Тибигов Аслан Салаудиевич 151 

122.  Абуева Айша Ахмедовна 151 

123.  Маздаева Аминат Исаевна 151 

124.  Усманов Джабраил Майрбекович 150 

125.  Дадаев Арби Вахаевич 149 

126.  Хациева Лиза Алихановна 147 

127.  Дженаралиева Танзила Салаватовна 142 

128.  Есиев Халид Алдамович 142 

129.  Урузов Махарбек Асланбекович 140 

130.  Мямаева Жанета Мусаевна 140 

131.  Мадаев Рамзес Русланович 140 

132.  Махмаева Асет Беслановна 136 

 

 

ИНСТИТУТ СТРОИТЕЛЬСТВА, АРХИТЕКТУРЫ И ДИЗАЙНА 

 

21.05.01 Прикладная геодезия (ЗПГ-20) 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Количество 

баллов 

1.  Арсанакаев Адам Исмаилович 219 

2.  Демильханов Ислам Асланович 170 

3.  Нагамерзаев Шамиль Маэр-Элиевич 166 

4.  Хадзиев Тимур Саварбекович 164 

5.  Осмаев Хизир Андиевич 158 

6.  Адамов Зайналбек Казбекович 153 

7.  Цугуев Абдулла Русланович 151 

8.  Алхастов Халид Халидович 144 

9.  Гайсумов Абдул-Малик Абдул-Керимович 141 

10.  Тукшаева Седа Хизировна 140 

 

ИНСТИТУТ НЕФТИ И ГАЗА 
 

21.05.02 Прикладная геология (ЗПГР-20) 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Количество 

баллов 

1.  Цатиев Магомед Ризванович 171 

2.  Синеев Джабраил Шарипович 140 

 

21.05.06 Нефтегазовые техника и технологии (ЗНТТ-20) 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Количество 

баллов 

1.  Уролов Дилшод Тохир угли 231 

2.  Михиенков Андрей Сергеевич 230 

3.  Диденко Стефан Петрович 228 

4.  Турабаев Бахтиёр Умиртошевич 226 

5.  Нортожиев Дилмурод Нормумин угли 222 

6.  Абдулкаримов Абдулкодир Абдурахмон угли 202 

7.  Абдулхажиев Алихан Аббазович 193 



8.  Муталиев Магомет Абдулович 191 

9.  Муслимов Тимур Арсланович 189 

10.  Шонхоров Лиджи Валерьевич 186 

11.  Нукаева Раяна Ибрагимовна 184 

12.  Хулагов Рамзан Якубович 184 

13.  Кузьгов Ибрагим Ахметович 181 

14.  Аушев Аслан Иссаевич 178 

15.  Аушев Илез Магомед-Салиевич 175 

16.  Дакаев Эльман Алиевич 172 

17.  Батиев Айнди Русланович 170 

18.  Клыков Вадим Владимирович 170 

19.  Савченко Дмитрий Сергеевич 170 

20.  Ведзижев Рамзан Магометович 169 

21.  Макаев Иса Элаевич 168 

22.  Дзарахов Магомедбасир Иссаевич 166 

23.  Усманов Закри Исаевич 166 

24.  Зариев Зелимхан Тимурович 165 

25.  Алиев Адам Халидович 164 

26.  Магомадова Эльза Имрановна 163 

27.  Шихмурзаев Салман Сыраевич 162 

28.  Чергизов Рустамбек Омарович 162 

29.  Хасаханов Шарпудин Шерипович 158 

30.  Нудаев Магомед-Саид Вахитаевич 155 

31.  Матаев Шейх-Мансур Мусаевич 154 

32.  Митаев Магомед Таусович 154 

33.  Ганиев Арслан Абдулмуслимович 154 

34.  Кононов Вячеслав Викторович 153 

35.  Эльтамиров Мовсар Лечаевич 152 

36.  Газиков Ибрагим Аюбович 152 

37.  Матаев Дэни Мусаевич 150 

38.  Саутиев Илез Хусенович 150 

39.  Хаджимурадов Эльбрус Лом-Алиевич 150 

40.  Келигов Ислам Бесланович 148 

41.  Аушев Закри Аюпович 148 

42.  Гончаев Ибрагим Алиевич 148 

43.  Суюнчгереев Ясин Вахаевич 143 

44.  Келигов Бекхан Бесланович 141 

45.  Инасаламов Мовсур Сайд-Селимович 141 

46.  Исаев Наиб Русланович 141 

47.  Хусиханов Иса Сайпуллаевич 138 

48.  Ялхотов Тамерлан Баудинович 134 

49.  Чужигаев Саид Усманович 129 

 

 

3. По программам магистратуры: 

 

ИНСТИТУТ ПРИКЛАДНЫХ ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ 

 

09.03.02 Информационные системы и технологии (ЗИСТ-20м) 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Количество 

баллов 

1.  Дадаев Ахмед Ибрагимович 72 

2.  Шабаев Бекхан Баймарзович 70 

3.  Гилгаев Магомед Супьянович 70 



4.  Наурбиева Аминат Сайд-Хамзатовна 70 

5.  Саидов Зелимхан Имиранович 70 

6.  Мусостова Хеди Мовладиевна 67 

7.  Асаев Зелимхан Шаманович 65 

8.  Межидова Малика Шариповна 65 

9.  Закреев Тамерлан Мусаевич 65 

10.  Зубайраев Магомед Исаевич 65 

11.  Исахашвили Эсиат Мерабовна 65 

12.  Науразов Магомед Алиевич 65 

13.  Аждамов Магомед Якубович 64 

14.  Ахматов Ахмед Асланбекович 64 

15.  Луаева Марха Алиевна 62 

16.  Хамидова Аминат Рамзановна 62 

17.  Ганчаев Мансур Салаудинович 60 

18.  Медаго Рамзан Сайдахмедович 60 

19.  Асханов Ислам Шамханович 60 

20.  Дидаева Айшат Арбиевна 60 

 

ИНСТИТУТ ЦИФРОВОЙ ЭКОНОМИКИ И ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО 

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА 

 

38.04.01 Экономика (ЗЭК-20м) 

 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Количество 

баллов 

1.  Дашаева Самира Ризвановна 100 

2.  Мударова Жарадат Турпал-Алиевна 97 

3.  Аддаева Зарема Абубакаровна 95 

4.  Товбулатова Иман Аюбовна 95 

5.  Булатбиев Исмаил Исаевич 90 

6.  Саадулаева Хава Салаудиновна 90 

7.  Исаева Линда Бадрудиевна 90 

8.  Аддаев Зелимхан Абубакарович 88 

9.  Абубакирова Хадижат Салмановна 87 

10.  Кадиева Амина Халидовна 85 

11.  Мальсагова Таиса Руслановна 85 

12.  Дудаева Седа Халисовна 85 

13.  Эпиндаева Карина Шарпудиевна 85 

14.  Виситаева Линда Сулумбековна 82 

15.  Сулиманова Зулфия Ибрагимовна 81 

16.  Бакаев Ахмед Хаважевич 80 

17.  Исраилов Ислам Магамедович 80 

18.  Умарова Элина Альбертовна 80 

19.  Идигова Танзила Мамолхановна 75 

20.  Юсупхаджиева Иман Мовсаровна 75 

21.  Денильханова Петимат Магомедовна 75 

22.  Дамаева Марха Алаевна 70 

23.  Расуев Тимур Умарович 70 

24.  Зубайраева Иман Мусаевна 70 

25.  Сулейманова Иман Висхановна 70 

26.  Халухоев Солих Хамидович 70 

27.  Хусенов Абдул-Керим Аликович 70 

28.  Цамаев Майрбек Мовсарович 70 

29.  Гичиева Роза Ахмедовна 69 



30.  Оччерхаджиева Ашура Сайд-Целимовна 68 

31.  Вайханов Велид Хусайнович 67 

32.  Висаев Лема Вахаевич 67 

33.  Темуркаева Элиза Руслановна 67 

34.  Могомадова Хава Моулдыевна 67 

35.  Таймасханов Закри Заурович 66 

36.  Хатуева Лайла Руслановна 65 

37.  Тасуев Хамзат Лемаевич 64 

38.  Сатуев Ибрагим Русланович 62 

39.  Хайбулина Феридэ Муратовна 60 

40.  Тагирова Малика Магомедовна 60 

41.  Абдулаева Марем Юсуповна 60 

42.  Ахмедов Тамерлан Айнудыевич 60 

43.  Бачаева Иман Султановна 60 

44.  Ибрагимова Тоита Хасановна 60 

45.  Инаркаева Макка Хусейновна 60 

46.  Магомадов Руслан Баудинович 60 

47.  Тахаев Магомед Асланович 60 

48.  Ульбиева Руслана Анзоровна 60 

49.  Умархажиев Ибрагим Умарпашаевич 60 

50.  Хонкарханов Харис Ризванович 60 

51.  Тайсумова Камилла Турпал-Алиевна 60 

52.  Бериев Анзор Рамзанович 60 

53.  Горчханова Танзила Вахаевна 60 

54.  Магамадова Танзила Руслановна 60 

 

38.04.02 Менеджмент (ЗМЕН-20м) 

 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Количество 

баллов 

1.  Кушербаев Азамат Туленович 80 

2.  Митаев Карим Абубакарович 80 

3.  Завлиева Милана Мусаевна 74 

4.  Махамаева Мата Байалиевна 65 

5.  Навразов Тимур Сайпудинович 65 

6.  Испахиева Мадина Ибрагимова 63 

7.  Арсимерзуева Макка Ахмедовна 62 

8.  Дураев Лечи Бадарутдинович 60 

9.  Баширов Вахид Курбаналиевич 60 

 

38.04.04 Государственное и муниципальное управление (ЗГМУ-20м) 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Количество 

баллов 

1.  Тураева Мата Халисовна 92 

2.  Гайтамиров Денис Аптиевич 89 

3.  Алиева Элима Руслановна 85 

4.  Сахабова Залина Берсаевна 85 

5.  Гапаев Аслан Русланович 83 

6.  Магомадова  Элита Райбековна 82 

7.  Дидиев Магомед-Эми Салманович 81 

8.  Тураева Диана Абдулбековна 81 

9.  Дааев Сулима Абусупьянович 79 

10.  Зелимханова Элима Ахметовна 79 

11.  Каримова Иман Хасановна 79 



12.  Узуева Хеда Исаевна 79 

13.  Бекмурзаева Елизавета Сайд-Хасановна 78 

14.  Бакиева Милана Рамзановна 77 

15.  Бибулатова Мадина Аптиевна 77 

16.  Витаева Джамиля Аслановна 77 

17.  Магомедова Халимат Майрбековна 77 

18.  Сугаипова Фатима Магомедовна 75 

19.  Тахаева Зарема Висаниевна 75 

20.  Магомадов Адам Казбекович 72 

21.  Плиева Мадинат Валерьевна 72 

22.  Шаптукаева Петимат Саламбековна 72 

23.  Закриева Дагман Мусаевна 72 

24.  Джамалдаев Муслим Асланович 71 

25.  Арсабаева Хеди Исламовна 71 

26.  Алатаева Раяна Аслудиевна 70 

27.  Асалаев Султан Шарпудинович 70 

28.  Аюбова Макка Мохмадовна 70 

29.  Шахгириева Деши Асваддиевна 70 

30.  Вачалов Бувайсар Исаевич 69 

31.  Хадажев Адам Даудович 68 

32.  Ахмадова Зулихан Юсуповна 68 

33.  Баталова Рупиат Илясовна 68 

34.  Гайрабеков Абдуль-Керим Ибрагимович 68 

35.  Зайнудинова Макка Хавашовна 68 

36.  Юсупова Петимат Хасиновна 68 

37.  Магомадова Хеди Райбековна 68 

38.  Усумов Ислам Хажбекарович 66 

39.  Ахметгиреев Ислам Альвиевич 66 

40.  Висангериева Танзила Арбеевна 66 

41.  Гайрбеков Иса Микаилович 66 

42.  Сааева Седа Адлановна 66 

43.  Миназаева Тамила Адлановна 65 

44.  Ахмедова Аминат Руслановна 65 

45.  Бериев Мохьдан Мусаевич 65 

46.  Арашева Карина Шахрудиевна 65 

47.  Гайрбекова Залина Лом-Алиевна 65 

48.  Ибрагимова Хеда Алихановна 65 

49.  Солтаханов Ахмед Вахитаевич 65 

50.  Такаева Хава Исаевна 65 

51.  Чакаева Аминат Зайндиевна 65 

52.  Завриев Салам Салманович 65 

53.  Садыков Хизар Салманович 65 

54.  Юпаев Иса Аслудинович 65 

55.  Шахбиев Джабраил Арбиевич 64 

56.  Ибрагимов Муса Окуевич 64 

57.  Мутаев Абубакар-Сиддик Ахмедович 64 

58.  Джамулаева Мадина Мерсултановна 64 

59.  Бисаева  Хеда Сайтмухамбековна 63 

60.  Джамирзаев Минкаил Шахидович 63 

61.  Абдулмажидова Таус Ахмедовна 63 

62.  Ахмадов Исмаил Мовсарович 63 

63.  Бадагов Масхуд Аднанович 63 

64.  Бакаев Магомед Балаудинович 63 



65.  Ибрагимова Айшат Халморзаевна 63 

66.  Плиева Карина Валерьевна 63 

67.  Шамилев Ибрагим Рамзанович 63 

68.  Эльдаров Ибрагим Сайдовсейнович 63 

69.  Дадаев Алихан Абдулович 62 

70.  Эльдерханова Тамила Бислановна 62 

71.  Бекаев Шамиль Хасиевич 62 

72.  Бибулатова Касмат Шерипуевна 62 

73.  Едаев Магомед Саид-Магамедович 62 

74.  Косумов Халид Якубович 62 

75.  Дудаев Турпал-Али Масудович 62 

76.  Ламхаев Исмаил Магомедович 61 

77.  Хусенова Себила Шамильевна 61 

78.  Алангираева Зулихан Джабраиловна 61 

79.  Баталова Айшат Саид-Хамзатовна 61 

80.  Висханова Бирлант Рамзановна 61 

81.  Калашников Леонид Яковлевич 61 

82.  Чергизханов Руслан Айсаевич 61 

83.  Яндарбиев Магомед Хизарович 61 

84.  Танаева Аминат Бадрудиевна 61 

85.  Ибрагимов Муслим Хусаинович 60 

86.  Исмаилова Марха Шайхиевна 60 

87.  Демхаев Ахмед Сотаевич 60 

88.  Махаев Адам Махмудович 60 

89.  Джабраилов Дауд Сайд-Ахмедович 60 

90.  Ахмадова Жанета Хамзатовна 60 

91.  Бакаев Ахмед Вахитович 60 

92.  Бакаева Милана Балаудиновна 60 

93.  Ванцаева Мата Супяновна 60 

 

ИНСТИТУТ СТРОИТЕЛЬСТВА, АРХИТЕКТУРЫ И ДИЗАЙНА 
 

08.04.01 Строительство (ЗСТР-20м) 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Количество 

баллов 

1.  Катаев Курайш Саламович 90 

2.  Умаев Ильяс Алаудиевич 89 

3.  Малышева Светлана Сергеевна 88 

4.  Лабазанов Халид Русланович 86 

5.  Курбанова Иман Джабраиловна 86 

6.  Мициев Кагерман Казбекович 83 

7.  Зелимханов Ахмад Хусаинович 82 

8.  Исаев Адлан Умарович 82 

9.  Мусостов Магомед Асланович 81 

10.  Солтаматов Халид Аслаханович 80 

11.  Зайпулаев Исмаил Халилулаевич 79 

12.  Байсулаева Лалита Асвадовна 79 

13.  Цибаев Ильяс Робертович 78 

14.  Мудаев Умар Ахмадович 78 

15.  Абаев Арби Магомедович 77 

16.  Абдулазимов Усман Шамильевич 75 

17.  Дедишев Магарби Султанович 74 

18.  Лабазанов Хамзат Ризванович 73 

19.  Астамирова Аминат Абдулаевна 71 



20.  Гулиев Руслан Исмаилович 71 

21.  Мухаджиев Абу Алиевич 71 

22.  Салтаев Ахмед Русланович 71 

23.  Абубакаров Анзор Русланович 70 

24.  Аксактемиров Бувайсар Асламбекович 68 

25.  Заурбеков Хасан Адланович 68 

26.  Юсупов Анзор Саламбекович 68 

27.  Кусиев Ислам Джамбулатович 68 

28.  Могомадов Ислам Моулдыевич 67 

29.  Абуева Милла Арбиевна 67 

30.  Садулаев Висхан Русланович 66 

31.  Умаев Акбулат Алиевич 66 

32.  Энгеноев Беслан Заудинович 66 

33.  Сулаев Магомед Вахитович 65 

34.  Дааев Шамиль Магомедович 65 

35.  Абдулкаримов Апти Хаваж-Баудинович 65 

36.  Усманов Ислам Мусаевич 65 

37.  Хапаев Шамиль Саид-Салахович 65 

38.  Эдильханов Тамирлан Вахаевич 65 

39.  Мукаева Петимат Алхановна 65 

40.  Асхабов Адам Арбиевич 64 

41.  Абдулкаримов Адам Хаважбаутдинович 64 

42.  Межидов Леча Юнусович 64 

43.  Мимбулатов Рияд Шахидович 64 

44.  Мустафинов Мансур Магомед-Хусейнович 64 

45.  Олигова Мадина Мальсоговна 64 

46.  Эстоев Руслан Магомед-Баширович 64 

47.  Алмазова Хава Микаиловна 63 

48.  Ахмедов Бекхан Насирдинович 63 

49.  Лорсанов Амирхан Адланович 63 

50.  Мудаев Абубакар Ахмадович 63 

51.  Тасуев Ислам Шамсолтович 63 

52.  Альбекханов Рамзан Адамович 62 

53.  Арсамирзоев Ислам Шахраниевич 62 

54.  Гулиев Рустам Исмаилович 62 

55.  Дзихаев Рамзан Русланович 62 

56.  Мудаев Асхаб Адамович 62 

57.  Тепсаев Ахмад 62 

58.  Аслаханова Мадина Даудовна 62 

59.  Абаев Саид-Магомед Саид-Хамзатович 61 

60.  Дозурабов Сулим Зайндинович 61 

61.  Исаев Алихан Сайдахасанович 61 

62.  Кантемиров Мурат Русланович 61 

63.  Юсупов Залимхан Багваддиевич 61 

64.  Хаджимурадов Арби Алиевич 60 

 

21.04.02 Землеустройство и  кадастры (ЗЗК-20м) 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Количество 

баллов 

1.  Иналова Малика Хусейновна 65 

2.  Заурбеков Магомед Хамзатович 65 

3.  Хойдарова Милана Хусейновна 62 

4.  Льянов Магомет Микаилович 60 

5.  Шовхалов Асламбек Абуязитович 60 



 

ИНСТИТУТ ЭНЕРГЕТИКИ 

 

13.04.01 Теплоэнергетика и теплотехника (ЗТЭТ-20м) 

 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Количество 

баллов 

1.  Гайтукаева Бэлла Алиевна 78 

2.  Баргишев Исмаил Мухидович 73 

3.  Гурбанов Эльдар Сахибович 69 

4.  Джемигов Аюб Даудович 66 

5.  Джамалуев Магомед Исаевич 65 

6.  Пасанов Шамиль Ильясхаджиевич 62 

 

13.04.02 Электроэнергетика и электротехника (ЗАНП-20м) 

 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Количество 

баллов 

1.  Мусаев Умар Усманович 89 

2.  Халидова Петимат Адамовна 88 

3.  Даудов Сидек Алиханович 85 

4.  Сардалов Ибрагим Амрудинович 82 

5.  Солсаев Амар-Бек Саид-Ибрагимович 77 

6.  Магомадов Абдул-Халим Заурмаканович 74 

7.  Тагиров Мовсар Баймуратович 70 

8.  Мадаева Сацита Саламовна 65 

9.  Дакуев Магомед Омарович 65 

10.  Хажаев Абдул-Малик Хасанович 63 

11.  Зубайраев Джамбулат Исламович 62 

12.  Шовхалов Апти Юнусович 62 

13.  Кайсаров Ислам Сайд-Эмиевич 60 

14.  Газимаев Иса Абуязидович 60 

15.  Дударов Усман Бесланович 60 

16.  Саиев Умар Исаевич 60 

 

 

 


